CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Email: gab02cbrodrigo@gmail.com / Contato: 94 – 99111-5780

                                                                        Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 22/2021.

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicita a substituição das lâmpadas de vapor sódio por lâmpada de LED da pista de

caminhada Espaço Rotary localizada na Folha 29, Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 171, inciso I, do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito

Municipal de Marabá: Solicita ao Executivo a substituição das lâmpadas de vapor de sódio

para lâmpadas de lede da pista de caminhada Espaço Rotary com localização Folha 29.

                                         Justificativa

A prática regular de atividade física traz bem-estar físico e mental, além de contribuir para o

bom funcionamento do coração, da circulação sanguínea, da respiração e até dos hormônios.

Diante disso, solicitamos a substituição das lâmpadas para garantir uma melhora pra os

praticantes de exercício noturnos. Diante do exposto, peço aos nobres pares a aprovação desta

proposição.

                                                                                             Marabá, 19 de Março 2021.

                                _______________________________________
RODRIGO LIMA DA SILVA

VEREADOR - REPUBLICANOS

mailto:gab02cbrodrigo@gmail.com